Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Gabinete

Ofício Nº 7154/2025 - SEEC/GAB Brasília-DF, 15 de agosto de 2025.

À Senhora
VIVIANE DA CUNHA BONATO
Chefe de Gabinete
Polícia Civil do Distrito Federal

Assunto:  Pedido de autorização para realização de concurso público para ingresso de 60 servidores na
carreira de Atividades Complementares de Segurança Pública da Polícia Civil do Distrito Federal.

Senhora Chefe de Gabinete,

1. Ao cumprimentá-la, reporto-me ao Ofício Nº 422/2025 - PCDF/DGPC/ASS (171196029), por meio
do qua essa Polícia Civil trata de solicitação de autorização de concurso público para provimento de 60
vagas na carreira de Atividades Complementares de Segurança Pública e formação de cadastro de
reserva.

2. Sobre o assunto, a  Secretaria Executiva de Finanças, Orçamento e Planejamento desta Pasta
exarou o  Despacho - SEEC/SEFIN (178765349), informando acerca das  tratativas realizadas em reunião
entre aquela unidade, o Diretor do Departamento de Polícia Técnica e o Diretor do Departamento de
Gestão de Pessoas, nas quais ficou acordado que o processo seria devolvido para ajustes processuais.

3. Dessa forma, encaminho os autos para conhecimento e providências, ao tempo em que registro
que esta Secretaria de Estado de Economia permanece à disposição.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LEDAMAR SOUSA RESENDE - Matr.0031800-0, Chefe
de Gabinete, em 18/08/2025, às 10:02, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 178983802 código CRC= 287DBF15.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Praça do Buriti - Anexo do Palácio do Buriti, 10º andar, Sala 1000 - Bairro Zona Cívico Administrativa - CEP 70075-900

- DF
Telefone(s): 3342-1140

24/09/2025, 16:11 SEI/GDF - 178983802 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?m7alazCD3Dj0ndcMCQbg5Vif3a_YbaPU0UGeHw4hDeZ… 1/2

Sítio  - www.economia.df.gov.br

00040-00047732/2021-57 Doc. SEI/GDF 178983802

24/09/2025, 16:11 SEI/GDF - 178983802 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?m7alazCD3Dj0ndcMCQbg5Vif3a_YbaPU0UGeHw4hDeZ… 2/2